
 
 
Příloha č. 3 – Čestné prohlášení partnera projektu 
 
Partner se zavazuje, že při realizaci projektu z jeho strany nebude docházet k diskriminaci na 
základě pohlaví, rasového nebo etnického původu, náboženského vyznání nebo víry, 
zdravotního postižení, věku nebo sexuální orientace.  
 
Partner se zavazuje, že pomoc poskytovaná v rámci tohoto projektu bude respektovat 
důstojnost nejchudších osob. 
 
Partner se zavazuje, že potraviny a/nebo základní materiální pomoc bude v rámci projektu 
nejchudším osobám poskytovat bezplatně. 
 
Partner se zavazuje, že na operaci financovanou z OP PMP nebude čerpat podporu z jiného 
nástroje Unie, aby nedocházelo ke zdvojování financování. 
 
Statutární orgán, resp. osoba oprávněná jednat za partnera (dále jen „statutární orgán“) 
stvrzuje, že: 
 partner není v likvidaci, v úpadku, hrozícím úpadku či proti němu není vedeno 

insolvenční řízení ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon), 

 partner nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky nebo nemá nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění nebo na sociálním 
zabezpečení nebo příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

 na partnera nebyl vydán inkasní příkaz po předcházejícím rozhodnutí Evropské 
komise prohlašujícím, že poskytnutá podpora je protiprávní a neslučitelná se 
společným trhem, 

 partnerovi nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění 
výkonu nelegální práce podle § 5 písm. e) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů,  

 proti statutárnímu orgánu partnera nebo jakémukoli jeho členovi není zahájeno, nebo 
vedeno trestní řízení a nebyl (nebyli) odsouzen(i) pro trestný čin, jehož skutková 
podstata souvisela s předmětem činnosti organizace nebo pro trestný čin hospodářský 
nebo trestný čin proti majetku,  

 souhlasí s uchováním dat žádosti v monitorovacím systému,  
 souhlasí s provedením ex-ante kontroly ze strany vyhlašovatele výzvy a bere na 

vědomí, že neumožnění takové kontroly je důvodem pro vyřazení žádosti z procesu 
hodnocení a výběru žádostí o podporu. 

 
 
 
Datum 
 
 
 
Podpis 


